
www.tuklaty.cz 1

Další důležitý krok
k otevření Základní školy
 Dne 14. května 2009 proběhlo v naší obci první 
kolo konkurzu na ředitele naší školy. V pondělí 6. dubna 
byl konkurz vypsán a otevírání obálek stanoveno na již 
zmíněné datum 14. května, s tím, že přihlášky musí být 
doručeny do 12. května do 12 00 hod. Vlastní konkurz 
proběhl dne 28. května v 10.00 na OU v Tuklatech a při-
hlásila se do něho paní Mgr. Ludmila Plesná. Komise 
zkontrolovala všechny náležitosti přihlášky a neshleda-
la žádné formální chyby, takže paní Plesná byla pozvá-
na na již zmíněný termín k pohovoru. Konkurzní komise 
byla pětičlenná a členy byly Mgr. Lansdorfová z Odboru 
školství Středočeského kraje, Mgr. Čutková, ředitelka 
2. základní školy v Českém Brodě, Mgr. Kumstýř, z České 
školní inspekce, moje maličkost za Obec a Mgr. Libovic-
kého, místostarostu a člena zastupitelstva obce, který 
se omluvil z pracovních důvodů, zastoupila paní Lenka 
Svobodová, rovněž členka zastupitelstva obce.  Jak jsem 
již předeslal, tak formální chyby nebyly žádné a paní 
Plesná splnila i všechny požadavky na vzdělání a délku 
praxe. Komisi přesvědčila o svých kvalitách a předložila 
kvalitní plán práce, který bude zárukou úspěšného za-
hájení výuky v naší škole. Škola v Tuklatech měla vždy 
dobrý zvuk a děti, přicházely do vyšších ročníků dob-
ře připraveny. Nová paní ředitelka ještě během června 
svolá asi již poslední schůzku s rodiči nových školáků 
a pak po prázdninách hurá do školy.
 Nevím, jak finančně náročné bylo zavření naší 
školy, ale její znovuotevření již něco stát bude. Je to 
škoda, vždyť když to u nás paní učitelku Stuchlíkovou 
nebavilo, mohla odejít sama a nemusela proto školu 
zavírat. Ani obec se v tomto případě nijak nevyzname-
nala, protože určitě někdo musel odsouhlasit převede-
ní všech dětí na jiné školy, takže to paní Stuchlíková bez 
vědomí obce sama asi udělat nemohla.  
       
  Petr Jenšovský, starosta
 

Tuklaty a Tlustovousy
budou mít opět svoji školu

 Základní škola v Tuklatech má dlouhou tradici, která byla na 
několik let přerušena. V současné době vzrůstá počet dětí v obou 
našich obcích a tento počet se pravděpodobně bude určitou dobu 
nadále zvyšovat díky velké výstavbě. Znovuotevření školy v Tukla-
tech vnímám jako možnost vytvořit vysoce kvalitní moderní školu 
rodinného typu, která by měla své důležité místo v životě obce.
 Od září tohoto roku začne chodit do první třídy 9 dětí. 
V dalších letech se bude škola postupně rozšiřovat přijímáním dal-
ších žáků a otvíráním dalších ročníků. V budoucnu by měla mít úpl-
ný první stupeň. 
 První dva roky zabezpečí chod školy kromě ředitelky vy-
chovatelka školní družiny s částečným úvazkem učitelky. Ve třetím 
roce přibude další učitelka. Provozní zaměstnanci budou přijati 
podle potřeb školy a po dohodě se zřizovatelem. 
 Kromě školní družiny chceme nabídnout dětem podle je-
jich zájmů různé kroužky. Ráda bych tímto oslovila ty z vás, kteří 
něco zajímavého umějí a chtěli by pracovat s dětmi v odpoledním 
placeném kroužku, třeba i v budoucnu (výtvarné a rukodělné čin-
nosti, cvičení, sportovní hry, jazyky, hra na nástroj, tanec, divadlo, 
přírodovědné aktivity  aj.)

Výhody, které budou žáci mít v naší škole:
• nebudou muset do školy dojíždět • klid a rodinné prostředí malé 
školy • výuka angličtiny už od 1. třídy • důraz na osobnostní výcho-
vu – spolupráce, dobré vztahy, motivace k učení • individuální pří-
stup – každý žák by měl mít možnost rozvíjet se na maximum jeho 
možností s přihlédnu tím k jeho individuálním potřebám • nadstan-
dardní péče o kvalitu vzdělávání • kvalifikovaní pedagogové • mo-
derní, ale osvědčené vyučovací metody • program Začít spolu (Step 
by Step) • otvírací doba školní družiny podle zjištěného zájmu rodi-
čů • možnost trávení volného času dětí v přírodě • úzká spolupráce 
učitelů s rodiči • příjemné prostředí • kvalitní vybavení

 V souvislosti s posledním bodem bych se na vás ráda ob-
rátila s prosbou. Pokud byste chtěli, můžete přispět sponzorskými 
dary v jakékoliv částce (nebo i materiálními dary) právě na kvalitní 
vybavení školy. Pro mnohé to možná bude čest podílet se na zno-
vuotevření naší školy a pomoci z ní udělat moderní a dobře vybave-
nou školu. Obec je připravena finančně přispívat, ale čím víc peněz 
se sejde, tím lepší vklad škola do vínku dostane. 
 Zájemcům mohu zaslat seznam toho, co bychom si rádi do 
školy pořídili.

Kontakt: lida.plesna@seznam.cz,  tel. 608 263 411

 Těším se na spolupráci s vámi všemi, kteří naší škole fandí-
te a nezbývá než popřát dětem, aby se jim v ní líbilo.   
             

         Mgr. Ludmila Plesná, ředitelka školy

Vysoká životní úroveň spočívá v tom,
že vydáváme peníze, které ještě nemáme, za věci,
které nepotřebujeme, abychom imponovali lidem,
které nesnášíme.
 
 

Orson Welles



www.tuklaty.cz2

zprávy z obce

Tlustovouské
zahrádky
Vážený pane starosto,
 sotva začalo jaro (a skoro léto), začali na naše oplo-
cené zahrádky v Tlustovousích (poblíž místa na Skalce) opa-
kovaně  vnikat zloději (dále zloděj). Jeho zájmem je odcizení 
kvalitních rostlin, dlouhodobě pěstovaných, které v prodej-
nách zahradnictví stojí „nemalé“ částky. Rovněž zloděj hle-
dá na zahrádkách cokoliv, co by se dalo prodat do sběrny 
kovů, či do bazarů, nebo umístit na svůj pozemek.
 Postupné vnikání na naše zahrádky jsme zazname-
nali opět v 15. a 16. týdnu 2009. Zloděj klidně poškodí ple-
tivo, udělá do něj díru a vleze na soukromý pozemek. A to 
nás instalace oplocení zahradních parcel stála značné pe-
níze a práci!!! Vniknutí skrze pletivo plotu je prováděno ze 
strany přilehlého potu, tedy od východní strany, od vesnice 
Tuklaty, aby na zloděje nebylo vidět z naší soukromé cesty, 
či ze silnice mezi Úvaly a Tlustovousy .
 Poslední zlodějské vniknutí jsme zaznamenali ve 
středu dne 15. 4. 2009. S největší pravděpodobností zloděj 
čeká někde v úkrytu poblíž našich zahrádek a až zahrádkáři 
postupně odjedou domů, poté zahájí svoji nájezdní zloděj-
skou činnost.
 Konkrétně: středa 15. 4. 2009, kolem půl osmé ve-
čer mně volají sousedé ze zahrádky, že právě odjíždějí domů 
a všimli si našeho  otevřeného domku na nářadí. Sedneme 
do auta a po 40 minutách jsme na místě. Je již šero, zjišťu-
jeme, že zloděj se vloupal do domku, klidně si vzal rýč a ze 
záhonu vyrýpal 5letou rostlinu Buksus a další rozkvetlou 
květinu a obě odcizil. Rýč pohodil na trávu vedle záhonu, 
zahradní domek neuzavřel. Z již uvedeného místa ze zad-
ní části zahrádky - od pole, zjišťujeme poničený plot a díru 
v plotě, stejně tak je díra v plotě směrem k sousední par-
cele, kam zloděj rovněž vnikl a také ukradl některé květiny. 
Násadu nářadí rýče a vidlí přitom zlomil.
 Druhý den kontaktuji druhou sousedku z vedlejší 
zahrádky. Sdělila, že ve středu na zahrádce byla a přes den si 
ničeho podezřelého nevšimla. Protože však odchází na vlak 
do zastávky Tuklaty kolem 17. hodiny, provedl zloděj vlou-
pání s největší pravděpodobností těsně po jejím odchodu. 
Sousedé, kteří potom náš otevřený domek na nářadí v půl 
osmé večer uviděli, nemohou ze svojí zahrádky na naší za-
hrádku vidět – jsou za kopečkem. Tedy: zloděj byl poblíž, 
připraven a měl vytipováno, co kde ukradne a kudy kam vle-
ze. Sousedce, které při zlodějské činnosti zničil vidle a rýč, 
také vlezl do chaty, poničil zámek dveří. Již v 15. týdnu jí 
zloděj z verandy chatky zcizil plastový zahradní nábytek, co 
jí vzal nyní z chatky, nevíme. Poškození zámku jsme jí ihned 
po zjištění oznámili, byla se zde asi poté podívat.
 Jde pravděpodobně o zvláštní druh zloděje – asi 
o zahrádkářského fanatika, kterému se nechce kupovat 
a dlouhodobě pěstovat rostliny, raději je krade, což mu dělá 
potěšení, S největší pravděpodobností bude z Tlustovous, 
či z Tuklat. Má naše zahrádky prohlédnuty a kradě a ničí co 
může!!!

 Pane Jenšovský, jste starostou, určitě znáte mnoho 
sousedů v Tuklatech a Tlustovousích. Je docela možné, že 
tam je znám nějaký „rádoby“ pěstitel/zahrádkář, kterému 
se na zahradě hromadí nám ukradené květiny a zahradní 
plastový nábytek, případně další věci. Třeba si jej dlouhodo-
bě všimnou jeho sousedi, vidí toho zloděje, jak si domů nosí 
zmíněné rostliny, či plastový nábytek, či jiné ukradené věci. 
Lidé na vesnicích bývají všímaví, nic jim neunikne, co soused 
dělá apod. Také třeba v hospodě se lze od štamgastů cokoliv 
dozvědět.
 Kolem našich zahrádek po naší soukromé cestě cho-
dí zejména za hezkého počasí mnoho místních lidí na pro-
cházku. Je tu doslova „korzo“. Tito lidé denně vidí, jak peč-
livě a těžce  na svých zahrádkách pracujeme. Pak se najde 
nějaký „chmaták“, který má  zájem pouze krást to, co vůbec 
není jeho.
 Nestálo by za to v obou obcích vydat výzvu, aby kaž-
dý, komu je něco podezřelého a nebo co viděl, to oznámil na 
Váš obecní úřad – třeba anonymně. Je to pro nás frustrující, 
že nevíme, co nám zloděj ukradne zítra, pozítří, popozítří. 
Také by třeba pomohlo vydat Obecní zákaz nezákonného 
vstupu na cizí pozemky, či Obecní zákaz poškozování cizích 
věcí, či jiné zákazy!!! Já vím, asi je to iluze, neboť naše sou-
dy jsou zcela „splachovací“ a za tuto trestní činnost tresty 
nedávají. To je zásadní chyba!!!
 Zvažte situaci, třeba najdete nějaké řešení. Moc by 
to věci pomohlo!!! Smutnou skutečností je, že za dobu naší 
10leté činnosti na našich zahrádkách od jejich zakoupení 
v roce 1999 většinu z nás zloději z okolí vykradli opakovaně 
mnohokrát!!! Aby nás nějaký zloděj přijel vykrást z Prahy, 
či Berouna, či Mladé Boleslavi, to mu za to nestojí. Tento 
zloděj o našich zahrádkách ani neví. Zcela jistě jde o místní 
zloděje!!!
 Za všechny  zahrádkáře Vám děkuji za Vaši snahu 
pomoci odhalit tuto zlodějskou činnost. Samozřejmě se 
podepíši, ale preventivně moje jméno nemusíte uvádět ve-
řejně, či třeba na jednání obecního výboru. Znáte to, msta 
lidí je a bude! Do nikoho nevidíte. Proto také si nedovoluji 
uvádět jména sousedů – zahrádkářů.



www.tuklaty.cz 3

sbor pro občanské záležitosti

Narodil se novy občánek:

František Fouček, 25. 3. 2009

Přejeme mu do života vše nej...

Slavili významné jubileum:
Antonín Baštář, 70 let
Štefanie Chmelárová, 70 let
Přejeme pohodu a pevné zdraví.

Naopak jsme se museli rozloučit:
Marie Němcová, nedožitých 92 let
Tomáš Procházka, 20 let
Čest jejich památce.

zprávy z obce

Zloději si nevybírají.
 Je to tak a je jim úplně jedno, jestli z rozestavěného 
rodinného domku zcizí okna, odmontují topení, či si odve-
zou rostliny ze zahrádky za obcí a vzhledem k jejich umís-
tění, mají větší šanci, že je nikdo neuvidí. Berou prostě vše, 
co se dá zpeněžit a riskují poměrně málo, protože i kdyby 
je náhodou někdo chytil, tak se jim mnoho nestane a ten 
dotyčný bude mít starosti jim dokázat, že kradli a strach, že 
se mu pomstí. Bránit se takovým způsobem, aby byl zloděj 
poškozen, nesmíte. To znamená, že si svůj majetek v pod-
statě nemůžete proti zlodějům, zabezpečit. Nedávno jsem 
dostal  E-mail, ve kterém bylo na videu natočeno, jak s ta-
kovými lidmi nakládají v zemích, jako je Indie, Malajsie a 
podobně. Zážitek to byl strašný, protože jim byla při vědomí 
amputována ruka v zápěstí a pak namočena do čehosi, co 
mělo zřejmě zamezit krvácení a hotovo. Vím, že to je velice 
drastický způsob represe, ale asi to tam jinak nejde. Že by 
naši slavní zákonodárci dokázali vymyslet zákon, podle kte-
rého by bylo možno zloděje potrestat byť tisíckrát mírněji, 
než bylo ve zmíněném videu, tomu nevěří ani malé děti. 
Prostě žijeme v právním státě, a pokud zákony vymýšlí ten, 
kdo sám krade, tak sám sebe nepotrestá. V našem státě se 
nemusí bránit zloděj, ale naopak vy, jako okradený mu mu-
síte dokazovat, že Vás okradl, i když jej dopadnete při činu. 
Nebojte se, vím, o čem mluvím, několikrát nás tito pober-
tové navštívili a naposledy dokonce v nedělním podvečeru 
z jara tohoto roku, kdy si vylomili zámky a mříže a poté 
vesele odnášeli lup zřejmě beze strachu, že se jim něco sta-
ne a tak nemusíte mít zahrádku za vsí, ale můžete bydlet 
třeba na návsi uprostřed obce a stejně nemáte jistotu, že 
Vás nevykradou. Běžte si pak proti němu stoupnout před 
soudce a připadáte si jako zloděj Vy. On dostane zdarma 
obhájce, který z Vás toho zloděje udělá tak rychle, že se 
nestačíte divit.
 Vážení zahrádkáři, všechny Vaše návrhy na od-
halení zlodějů jsme již vyzkoušeli. Navrhoval jsem, aby 
případní svědci takových činů, ale i činů vandalských,  
anonymě do mé schránky, či do schránky obecní vhodi-
li upozornění na nekalou činnost. Vše zůstalo bez odezvy. 
V hospodě se s těmito věcmi nikdo nechlubí a nesouhla-
sím s Vaším obviněním našich občanů. Nemůžu dát sice 
za nikoho ruku do ohně, ale právě proto, že by si souse-
dé určitě všimli, pokud by si někdo vylepšoval zahrádku 
tímto způsobem, nevěřím, že by si to dovolil a hlavně, by 
se to rozneslo mezi lidi. Dnes různá individua shánějí pe-
níze, kde se dá a tak bych se přikláněl k obyčejné zloději-
ně, za účelem prodeje kradeného, eventuelně ke krádeži 
na zakázku u vzácnějších rostlin. V každém případě je to 
velice složitá záležitost a nemyslím si, že případnou po-
moc od lidí, kteří chodí po polních cestách okolo Vašich za-
hrádek na procházku získáte tím, že je budete podezřívat
a obviňovat.         

   PJ

sbor dobrovolných hasičů

 Krásný jarní den. Dovolte mi říci pár slov 
o činnosti hasičského sboru.
 V sobotu 25. dubna 2009 jsme provedli vy-
čistění místního koupaliště. Za asistence pracovníků 
obce jsme několika proudy vody vyčistili celou plochu 
koupaliště a vyplavili ven všechno usazené bláto.
 Na internetové adrese: http://sdhtukla-
ty.rajce.idnes.cz/2009-04-25_Cisteni_koupaliste/ 
se můžete podívat na fotky.

 
 Blíží se pouť a s ní sobotní odpolední poseze-
ní a večerní Pouťová zábava. Na začátku června jsme 
proto uspořádali brigádu, na které jsme provedli 
drobné úpravy v okolí hasičského domu a v rámci 
možností opravili rozpadající se pódium pro hudební 
doprovod.
 Na závěr pro vás máme pozvání na tradič-
ní pouťovou sobotu, pozvánka a program na zadní 
straně zpravodaje, všichni jste srdečně zváni.

 
 

e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz 
web: http://sdhtuklaty.wz.cz



www.tuklaty.cz4

sport

 Vážení čtenáři, do konce sezóny už zbývá poslední 
zápas. Letošní sezónu můžeme zařadit mezi jednu z nejslabších. 
První zápas „A“ – mužstvo odehrálo doma 29. 3. s Kozojedy, kde 
se muselo spokojit s bodem za remízu 2:2. Následující utkání 
v Dobrém Poli patřilo v této sezóně k těm lepším zápasům, kde 
jsme si vítězství zajistili v posledních 20 minutách. Další týden 
nás čekají doma Liblice, které si s námi bez problémů poradily, 
konečné skóre  1:4 ve prospěch soupeře. Do posledních Chvalovic 
jedeme s cílem pro tři body a ve velmi slepené sestavě se ke 
konci utkání „strachujeme“ o bod,  který si po konečném hvizdu 
rozhodčího do tabulky za remízu 2:2 připisujeme. Čekají nás doma 
Zásmuky, které rozdílem gólu porážíme 3:2.  Před námi je série tří 
proher. Ostudná prohra 7:1 v Radimi, kde již ve 30. minutě je na 
ukazateli skóre 4:0 pro domácí. Domácí prohra s lídrem tabulky, 
sousedními Břežany, kdy jsme inkasovali již v 1. minutě, ale po 
zbytek utkání byli hostům vyrovnaným soupeřem, druhou branku 
jsme inkasovali až pár minut před koncem. Na řadu přišlo druhé 
„derby“ s Rostoklaty, které končí výsledkem 1:2. Bod přivážíme 
z Kouřimi za remízu 1:1. Doma hostíme Pečky B, první poločas 
vyhráváme 2:1, v druhé půli nám už ovšem síly docházejí a utkání 
prohráváme 2:4.  Po zápase v Jevanech, kdy jsme my ani soupeř 
nedokázali proměnit své šance, máme v tabulce o bod víc. 
V předposledním zápase jsme doma přivítali Tismice, které jsme 
těsným rozdílem porazili 2:1.
 Nutno podotknout, že celé jaro se trenér musel vypořádat 
se širokou marodkou týmu a v nejednom zápase chybělo i 6 lidí 
základní sestavy. Před námi je ještě poslední zápas v Dobřichově, 
ale i přesto pouhých 13 bodů za jarní část sezóny a 5. místo od 
konce tabulky není zrovna pěknou vizitkou našeho mužstva. 

TABULKA „A“ - tým
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Břežany II A 24 20 2 2 72: 22 62 ( 26)
2. Pečky B 24 18 4 2 68: 22 58 ( 22)
3. Liblice A 24 13 1 10 66: 37 40 ( 4)
4. D. Pole 24 11 5 8 79: 40 38 ( 2)
5. Dobřichov A 24 10 6 8 39: 35 36 ( 0)
6. Kouřim B 23 10 4 9 53: 52 34 ( 1)
7. Radim B 24 10 3 11 54: 53 33 ( -3)
8. Zásmuky B 24 9 6 9 62: 62 33 ( -3)
9. Jevany A 24 7 7 10 33: 50 28 ( -8)

10. Kozojedy 24 7 6 11 50: 58 27 ( -9)
11. Tuklaty 24 7 5 12 37: 66 26 (-10)
12. Rostoklaty A 23 7 4 12 39: 35 25 (-11)
13. Tismice 24 4 5 15 38: 75 17 (-19)
14. V. Chvalovice 24 3 2 19 29:118 11 (-25)

  
Jak si vede naše mládež? Dorost za tuto část sezóny odehrál 
všechna plánovaná utkání, z niž získal pouhý bod za remízu 
v Dobřichově. V některých zápasech museli dorostenci vynaložit 
více sil, jelikož kvůli nedostatku hráčů jich nastupovalo pouze 
10 a v posledním domácím utkání proti postupující Tuchorazi se 
pohybovalo na place pouze 7 našich hráčů.

Dorost
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Tuchoraz 14 13 0 1 79: 7 39 ( 18)
2. Radim 16 11 1 4 65: 28 34 ( 10)
3. Dobřichov 15 4 3 8 25: 42 15 ( -9)
4. Břežany II 15 4 1 10 38: 59 13 ( -8)
5. Tuklaty 14 2 1 11 19: 90 7 (-14)

Žáci
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Vrb. Lhota 16 15 0 1 117: 19 45 ( 21)
2. Zásmuky 15 12 1 2 102: 30 37 ( 16)
3. Tuklaty 15 10 0 5 82: 47 30 ( 9)
4. Č. Brod 15 7 1 7 71: 39 22 ( -2)
5. Liblice 15 6 2 7 38: 38 20 ( -4)
6. Nučice 15 4 2 9 34: 59 14 (-10)
7. Radim 15 4 1 10 27: 69 13 (-11)
8. Kšely 15 3 1 11 19:126 10 (-11)
9. Bečváry 15 2 2 11 39:102 8 (-13)

 Ženy - v prvním jarním zápase jsme se utkaly s novými 
protihráčky ze Senohrab, které jen sporadicky ohrožovaly  naši 
bránu a utkání skončilo výsledkem 3:0. Na 1. máje si nás pozvaly 
na utkání Nehvizdské ženy a slečny, které si chtěly alespoň 
jednou vyzkoušet, jaké je to běhat po hřišti za míčem. Utkání 
skončilo naší výhrou 3:2. Dalšími nováčkovskými soupeřkami byly 
soupeřky z Jestřábí Lhoty, kde jsme zvítězily 4:1. Odvetný zápas 
v Senohrabech skončil naší těsnou prohrou 3:2.                 -mapro-

ČECHIE TUKLATY hledá ty, kteří by chtěli po-
moci s vedením, nebo trénováním družstva 
žáků.
Zároveň zve nové chlapce i dívky, kteří mají 
zájem hrát fotbal do družstva žáků (od 6 do 
15 let).
Kontakt: tel. 602 548 772, 603 201 889

Zveme Vás na Pouťový víkend na Čechii.Program - na zadní straně zpravodaje.Jste srdečně zváni!



www.tuklaty.cz 5

myslivecké sdružení

Červen – měsíc myslivosti a ochrany přírody
 Červen je už po mnoho let měsícem myslivosti. To, že byl vybrán 
právě červen není nahodilé, ale jeho výběr byl přirozenou reakcí na situaci 
v přírodě v tomto období. V krajině se v této době vyskytuje velké množ-
ství mláďat, a to nejen myslivecky obhospodařované zvěře, ale také dal-
ších, volně žijících živočichů. V tomto období se můžeme setkat se srnčaty, 
mladými zajíčky, bažantími či koroptvími kuřaty i s mláďaty většiny pěvců 
a drobných hlodavců. Protože především mláďata jsou nejvíce ohrožena 
negativními vlivy a predačními tlaky, stal se červen později také měsícem 
ochrany přírody. V tomto názvu byly spojeny dohromady dvě činnosti, kte-
ré si možná na první pohled odporují, a které jsou často v očích laické veřej-
nosti i v různých sdělovacích prostředcích stavěny do protikladu. Lze tedy 
spojit myslivost a ochranu přírody?
 Chceme-li odpovědět na tuto otázku, musíme se podívat na vý-
voj přírody v několika posledních stoletích.  Není pochyb o tom, že dnešní 
krajina je krajinou kulturní, kterou do dnešní podoby formoval člověk svojí 
činností, především zemědělstvím, průmyslovou výrobou i dopravou. Do 
ovzduší bylo vypuštěno obrovské množství oxidů síry, dusíku, prachu, do 
půdy a spodních vod pronikly těžké kovy, umělá hnojiva, herbicidy i pesti-
cidy. Z uvedeného je zřejmé, že v přírodním prostředí neprobíhá přirozený 
vývoj tak, jak tomu bylo před staletími,  ale že dnešní prostředí je silně 
ovlivněno činností člověka a chceme-li dosáhnout stavu, který by se přiblížil 
stavu přirozenému, bez součinnosti lidí k tomu nemůže dojít.
 V uvedené situaci nelze stavět myslivost proti ochraně přírody 
a naopak. Cestou k řešení současné situace určitě nejsou spory mezi mysliv-
ci a ochránci přírody. V moderní společnosti je třeba najít kompromis mezi 
zájmy ekonomickými, zájmy myslivců i požadavky ochránců přírody. „Kaš-
lat“ na přírodu je stejný nesmysl jako ji „chránit“ před člověkem za každou 
cenu. Nejlepší zpětnou vazbou ve vztahu k přírodě je v ní co nejvíce být, 
snažit se jí porozumět a pomoci. Toto jsou bezesporu atributy, které drtivá 
většina myslivců vyznává a řídí se jimi. Zanechme zlomyslností a vulgarit 
a spíše hledejme společnou řeč v řešení problémů současné přírody. Pokud 
se nám to podaří zvítězí všichni – hlavně naše příroda.                             L.N.

rybářský spolek

 Rybářská sezóna je v plném proudu. Měli 
jsme dvoje závody, jedny pro dospělé, jedny pro 
děti. Proběhly také i dvě větší  brigády. Závody 
dospělých byly celkem zdařilé, díky přespolním 
rybářům. Domácí se jako obvykle v hojném počtu 
nedostavili. Závody vyhrál Jan Brázda, starosta 
Břežan. Byly uděleny hodnotné ceny za 1–3 místo 
a za největší rybu, tu měl též pan Brázda. Při dět-
ských závodech zvítězil David Procházka, asistent 
Vráťa Procházka. I zde byly udělovány ceny. Pro 
všechny mladé rybáře a rybářky bylo připraveno 
občerstvení a sladkosti. 
 Při první brigádě byl za pomoci naše-
ho člena Jana Urbana z Horoušan, který poskytl 
bagr a UNC, upraven plac, na který bylo naveze-
no z loňského bagrování rybníka bahno, dále byly 
vybudovány nové schody k molu ve skále. Při dru-
hé brigádě byl plac po bahnu očištěn od kamenů, 
uhrabán a oset trávou. Při této brigádě se stala 
nepříjemná věc a to ta, že pan Ostružlík, který 
nám připravil valník na kámen už v pátek, tak ně-
jací výtečníci mu ho zatlačili do struhy. Probíhají 
další práce v areálu rybníku u skály. Seká se tráva 
a natírají lavičky, pergola, kadibudka atd.
 Přejeme všem našim občanům hezké 
prožití letních dovolených!

Výbor RS Tuklaty a Tlustovousy

DĚTSKÝ DEN na hřišti Čechie 13. června 2009.
Počasí konečně vyšlo, zúčastnilo se 64 dětí a akce se zdařila...



www.tuklaty.cz6

kulturní sdružení

Čarodějnice 2009
Ve čtvrtek 30. 4. měly slet všechny čarodějnice z Tuklat, 
Tlustovou a okolí. Sraz byl  v 17 hodin u školy v Tuklatech 
a průvod masek šel přes ves k hasičské nádrži, kde čeka-
la na zapálení hromada roští a dříví a vedle hranice na 
opékání buřtíků. Počasí letos bylo deštivé, ale i přes to 
si čarodějnice a čarodějové zasoutěžili v tradičních dis-
ciplínách. První tři byli za každou disciplínu odměněni 
sladkostmi. V soutěži o nejhezčí masku, která proběh-
la ve dvou kategoriích: mladší a starší čarodějnice, si 
tři nejpovedenější mohli vybrat malou cenu. Závodění 
přerušil prudký déšť, který ale soutěžící neodradil a když 
ustal, pokračovalo se dál. Nevýhodou je, že se není kam 
schovat a tak rodiče a děti využili fotbalové tribuny.  
Ideální by bylo propojení konání Čarodějnic s otevře-
ním hospůdky v kabinách Čechie Tuklaty. Děkujeme OÚ 
a Vaškovi Krupkovi za připravené roští a dříví a všem, kdo 
se podíleli na přípravě a zajištění letošních Čarodějnic.  
Hezké léto plné slunce vám přeje Kulturní sdružení T+T! 

LS



www.tuklaty.cz 7

mateřská školka

 Školní rok se chýlí ke konci, ně-
které děti odejdou do první třídy, nové 
děti v září nastoupí do školky.
 Tento rok jsme pořádali kaž-
dý měsíc divadelní představení, jezdi-
li jsme na plavání do Čelákovic, starší 
děti navštěvovaly kroužek anglického 
jazyka, kroužek hry na flétnu, ve 2. tří-
dě měly děti program školy obohacený 
o kroužek sportovních her a výtvarných 
činností.
 Děti se zúčastnily vítání občán-
ků,vystoupily v kostele na vánočním 
koncertě a na jaře předvedly rodičům 
pásmo tanečků,písniček a básniček.
 Den dětí jsme oslavili s pohád-
kou „ O prasátkách“, děti dostaly balíček 
se sladkostmi a nové hračky do školky.
 Na výletě jsme byli v „ Dětském 
ráji a v pohádkové zemi“ na zámku 
Berchtold, kde byl pro děti připraven 
zajímavě komponovaný program. Děti 
si prohlédly skřítky, strašidýlka a víly od 
objevitelky Pohádkové země Vítězslavy 
Klimtové, dále miniatury zámků, hradů 
a měst. Cesta nás zavedla k Perníkové 
chaloupce, k Mikešovi z Hrusic, do sku-
tečného pekla a k trojhlavé dračici.

Helena Gablerová

Na hady, pejsky a opičku se přišly také podívat děti, které v září nastoupí do školky.



Neprodejné, neprošlo jazykovou úpravou.
Na vydání spolupracovali: Petr Jenšovský, Martina Procházková,

Helena Gablerová, Jaroslav Šimáček, Vendulka Jenšovská, Lukáš Koníček, 
Lenka Svobodová, Ludvík Němec, Stanislav Škorpil

Grafická úprava: JR-GRAFIK, Na Valech 19, Tuklaty, www.jr-grafik.cz
Lenka Svobodová & Honza Roubíček

Tisková příprava: Faststudio - www.faststudio.cz
Tiskne: Tiskárna CHRT, Újezd n. Lesy

Vydává: OÚ TUKLATY, Ke Školce 158, 250 82  Tuklaty
tel. 281 981 774, fax: 281 981 677, e-mail: info@tuklaty.cz

www.tuklaty.cz

Chcete dostávat čerstvé číslo zpravodaje
i elektronicky, tedy dřív než ostatní?

Stačí zaslat prázdný e-mail na adresu info@jr-grafik.cz,
pouze do předmětu napište „TT express“.


